

CURRICULUM VITAE

ATTUALE POSIZIONE

dal 2018

WILLIAM FRASCARELLI

Category Manager

Area Infrastrutture IT e servizi di digitalizzazione – Divisione Sourcing Digitalizzazione

Consip SpA

Governa il processo di sviluppo delle nuove iniziative strategiche a supporto del Piano Triennale, in particolare sulle gare dedicate alla Sanità Digitale. Assicura il presidio del processo di analisi delle esigenze e di raccolta dei fabbisogni per le PA di riferimento, comprendendone le finalità, valutandone le priorità e ricercando soluzioni innovative da perseguire, nonché indirizzando la domanda verso iniziative già disponibili nell'offerta Consip.

Ha partecipato, quale componente, alle seguenti Commissioni di gara:

- Gara a procedura aperta per l'affidamento dei servizi di Contact center in outsourcing (edizione 2);
- Acquisizione di servizi per benchmark sui prezzi del contratto SPC Cloud e servizi di audit sui CED del contratto SPC Cloud, suddivisa in due lotti";
- Servizi di sviluppo, manutenzione e gestione del sistema informativo 1 – Consob
- Servizi di sviluppo, gestione e manutenzione del sistema informativo a supporto del programma di razionalizzazione degli acquisti PA
- Servizi di monitoraggio dei contratti ICT del SIDT per il MIT
- Sicurezza "da remoto" - Lotto 2
- Servizi Applicativi in ottica Cloud 2 - Lotto 2 Servizi di demand e PMO

E' stato nominato Responsabile del Procedimento per la seguente procedura di gara:

- Gara a procedura ristretta per l'affidamento dei servizi di supporto, sviluppo e gestione del Sistema Informativo dell'Istruzione (SIDI) del MIUR
- Servizi di sviluppo, manutenzione e gestione del sistema informativo 1 - Consiglio di Stato
- 203/2021 - Upgrade Infrastruttura Hitachi per RGS e DAG
- 249/2021 - Servizi di accesso alla piattaforma online di data enrichment per la consultazione dei dati delle società partecipate dalla PA
- Acquisizione servizi di banche dati per il supporto strategico nell'ambito delle acquisizioni ICT per Consip
- Conduzione ed Evoluzione dei Sistemi Informativi ed. 3

ESPERIENZA PROFESSIONALE IN

CONSIP

2016-2018

Demand Manager

Area Progetti per l'Agenda Digitale – Direzione Progetti della PA

ESPERIENZA PROFESSIONALE

PRECEDENTE

2005-2016

ICT BUSINESS MANAGER

LazioCrea SPA

Componente del Tavolo Tecnico Nazionale per il Fascicolo Sanitario Elettronico;

Componente del Tavolo Tecnico Nazionale per L'Anagrafe Nazionale Assistiti;
 Componente del Tavolo Tecnico Nazionale per il Sistema Pubblico dell'Identità Personale SPID;
 Componente gruppo Aziendale sul Open Source;
 Agenda Digitale della Regione Lazio – Pianificazione fondi EU 2014 -2020 e H2020;
 Responsabile progetto Fascicolo Sanitario Elettronico della Regione Lazio – Fondi EU pianificazione 2007-2014
 Responsabile progetto A. S.U.R. (Anagrafe Sanitaria Unica Regionale) della Regione Lazio Premiato al ForumPA 2009 – Fondi EU pianificazione 2007-2014
 Responsabile del Portale Sanitario della Regione Lazio – Fondi EU pianificazione 2007-2014;
 Responsabile degli applicativi Medicina di Base della Regione Lazio.
 Responsabile progetto Art.50 Tessera Sanitaria MEF, Sistema di monitoraggio della spesa sanitaria è disciplinato dall'art. 50;

2002-2005

ANALYST

DATAMANAGEMENT SPA

Realizzazione del nuovo *Server I.C.C.U.* (Istituto Centrale per il Catalogo Unico);
 Analisi e sviluppo motore di ricerca bibliotecario *Sebina Open Library*;
 Sviluppo applicativo per censimento dei Beni Culturali della Regione Emilia-Romagna;
 Cura del rapporto con il cliente e attività di formazione per:

- Camera dei Deputati;
- Policlinico Umberto I;
- Scuola del Cinema;
- l'ACI.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2019 Certificazione ITIL® Foundation

2017 Certificazione PRINCE2® Foundation Certificate in Project Management

2014 Master - Management Innovativo delle Tecnologie per l'Organizzazione Sanitaria - Università degli studi di Urbino "Carlo Bo"

2002 Laurea in Informatica - Università degli studi di Roma "La Sapienza"
 Corsi di formazione:
 2018 Corso Responsabile Unico del Procedimento
 2018 Codice dei Contratti Pubblici
 2016 Corso MongoDB Administrator & Developer;
 2015 Seminario Garante Privacy nell'ambito Sanitario;
 2015 Corso SDN ed OpenFlow presso Università Roma Tre;
 2013 Corso di Liferay interno LAit
 2011 Corso Garante privacy – CAD interno LAit;
 2010 Corso sulla rendicontazione nei Fondi strutturali 2007-2013 presso Maggioli Spa
 2009 Corso di TIBCO E-GOV PLAT Sviluppo interno LAit
 2009 Corso di TIBCO E-GOV PLAT Sistemistico e Amministratore di sistema interno LAit
 2009 Corso di Formazione sulle procedure di qualità gestione Progetti interno LAit
 2006 Corso di JIRA 8 interno LAit spa

2006 Corso di TIBCO E-GOV PLAT Formazione Architetture interno LAit

2006 Corso di UML 3 presso la PCS NET di Roma

2006 Corso di Project Management presso la ELEA Spa di Roma

Ai sensi del D.P.R. 445/2000, dichiaro e attesto la veridicità delle informazioni contenute nel presente curriculum vitae.